



STRATO ventilation A/S

Runetofte 22

8210 Aarhus V

CVR-nr. 26 83 18 06

CVR no. 26 83 18 06

Årsrapport for 2015

Annual report for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
2. maj 2016

Adopted at the annual general meeting on 2 May 2016



Jakob Østervang
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditors' Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	6
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	23
Balance 31. december <i>Balance sheet at 31 December</i>	24
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash flow statement 1 January - 31 December</i>	28
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	30

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

STRATO ventilation A/S

Runetoften 22

8210 Aarhus V

Telefon: 87470230

Tel:

Hjemmeside: www.strato-ventilation.dk

Website:

CVR-nr. 26 83 18 06

CVR no.

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial year: 1 January - 31 December

Hjemsted: Aarhus

Domicile:

Bestyrelse

Board of directors

Thomas Bruno, formand (*chairman*)

Troels Kryger Aggerholm

Jakob Østervang

René Dupont

Bo Jørgensen

Direktion

Executive board

René Dupont, adm. direktør (*adm. director*)

Bo Jørgensen, direktør (*director*)

Revision

Auditors

Kroghede

Statsautoriseret Revisionsvirksomhed

Sortemosevej 77

8530 Hjortshøj

Pengeinstitut

Bankers

Sydbank A/S

Store Torv 2-6

8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

5-year summary:

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste	44.465	38.362	32.510	22.579	18.964
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	4.736	2.814	3.348	1.514	1.154
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-1.344	-416	-527	-485	-432
<i>Result of net financials</i>					
Årets resultat	2.557	2.098	2.130	743	407
<i>Profit/loss for the year</i>					
Balancesum	69.773	58.632	68.102	42.706	38.018
<i>Balance sheet total</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	2.547	925	793	716	2.455
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	13.957	11.692	7.893	5.763	5.021
<i>Equity</i>					
Nøgletal					
Financial ratios					
Soliditetsgrad	20,0%	19,9%	11,6%	13,5%	13,2%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	19,9%	21,4%	31,2%	13,8%	16,2%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2011. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Where the accounting policies have been changed, comparatives from 2011 onwards have been restated. For an account of changes in accounting policies, see the summary of significant accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er projektering, installation og servicering af ventilationssystemer. Vi udfører såvel store og små projekter spredt over hele Danmark og vores serviceaftaler er tilsvarende geografisk spredte. STRATO er i besiddelse af den nødvendige ekspertise og erfaring inden for projektering og udførelse af ventilationsopgaver globalt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 2.556.780, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 13.956.632.

Ledelsen anser resultatet for værende utilfredsstillende.

Finansiering

Som følge af den øgede vækst, og deraf afledt krav til pengebinding i arbejdskapital, er selskabets kreditramme udvidet med t.kr. 6.500 primo 2016.

Investeringer

Der er ikke foretaget nævneværdige investeringer, idet det er selskabets politik er at bevare flexibilitet og skalerbarhed ved brug af kortfristede leasingaftaler, indgåelse af lejemål samt øget fokus på outsourcing af opgaver.

Selskabets business activities

The company's main activity is the design, installation and servicing of ventilation systems. We perform both large and small projects spread throughout Denmark and our service agreements are similar geographically dispersed. STRATO is in possession of the necessary expertise and experience in the design and installation of ventilation tasks globally.

Recognition and measurement uncertainties

The recognition and measurement of items in the annual report is not subject to any uncertainty.

Business review

The company's income statement for the year ended 31 December 2015 shows a profit of DKK 2,556,780, and the balance sheet at 31 December 2015 shows equity of DKK 13,956,632.

Management considers the net profit to be unsatisfactory.

Financing

As a result of the increased growth, and the related requirements for cash tied up in working capital, the Company's credit line is extended with t.kr 6.500 at the beginning of the 2016.

Investments

There has been no significant investment, as it is the company's policy to maintain flexibility and scalability through the use of short-term lease, lease-hold agreements as well as increased focus on outsourcing tasks

Ledelsesberetning

Management's review

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen budgetterer med et markant forbedret resultat for 2016. Langt de fleste aftaler og forudsetninger for målopfyldelse er tilstede, men forskydning i opstart af projekterne kan have en effekt på det forventede resultat.

Risikoforhold

Driftsmæssige risici

STRATO ventilation A/S's væsentligste driftsrisici er evnen til både at fastholde og udvikle sin position på hjemmemarkedet, og samtidigt via strategiske alliancer at udvikle det globale marked. Henset til væksten og størrelsen af projekter, er en stram fokus på projektstyring, logistik og tidsplanlægning centralt.

Finansielle risici

Den øgede vækst sætter store krav til likviditetsstyring, idet væksten afleder en øget pengebinding i arbejdskapitalen, værende lagre, igangværende arbejder, tilgodehavender fra salg og kreditorer.

Valutarisici

Den øgede globalisering medfører en forøget risiko for eksponering af valutakursrisici. Risiciene søges afdækket via køb og salg i samme valuta. Der foretages ikke sikring af valuta.

Post balance sheet events

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

The company's likely future development including special assumptions and uncertain factors

The Group has budgeted a significant increase in profit in 2016. The vast majority of agreements and terms of goal achievement are already present, but the shift in the start-up of the projects may have an impact on the expected net income.

Risks

Operating risks

STRATO ventilation's main operating risks are the ability to both maintain and develop its position in the domestic market, and simultaneously through strategic alliances to develop the global market. In view of the growth and increased size of projects, a tight focus on projectmanagement, logistics and scheduling is crucial.

Financial risks

The increased growth puts great demands on cashmanagement, as growth increases cash tied in working capital, being stock, work in progress, receivables and payables

Currency risks

Increasing globalization means an increased risk of exposure to exchange rate risks. Risks are hedged by buying and selling in the same currency. There is no currency hedging.

Ledelsesberetning

Management's review

Renterisici

Det er koncernens politik ikke at investere unødigt i anlægsaktiver, hvilket er med til at minimere balancesummen og finansieringsbehovet i forhold til selskabets soliditet. Renterisikoen anses følgelig for værende beskeden.

Kreditrisici

Selskabet søger at minimere kreditrisikoen til kunder ved løbende at acontofakturerer, samt ud fra en konkret vurdering tillige at forsikre tilgodehavender fra salg.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Det er selskabets politik at rekruttere de bedste medarbejdere, og sikre god trivsel på arbejdspladsen. Der investeres ligeledes i nødvendig kursusaktivitet for at sikre og vedligeholde det høje faglige niveau, hvor kvalitet og funktionalitet i forhold til kundens behov er centralt.

Miljøforhold

Der forekommer ingen særlige miljøforhold, som har indflydelse på selskabets drift.

Interest-rate risks

It is the group's policy not to invest unnecessarily in fixed assets. This helps to minimize the total assets and the funding requirements in relation to the solvency ratio. Interest rate risk is thus considered to be modest.

Credit risks

The company seeks to minimize credit risk for customers by invoicing in advance, and based on a specific assessment also place insurance on trade receivables.

The company's knowledge resources if they are of particular importance to the future earnings

It is company policy to recruit the best staff and ensure well-being in the workplace. Investments are placed in course activity to ensure and maintain the high academic level required, where quality and functionality is in accordance to the customers needs.

The environment

There are no special environmental conditions that affect the company's operations.

Hoved- og nøgletaloversigt

Financial Highlights

Forklaring af nøgletal.

Definitions of financial ratios.

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Solvency ratio

Equity at year end x 100 / Total assets

Forrentning af egenkapital

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Return on equity

Net profit for the year x 100 / Average equity

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2015	2014
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		44.464.597	38.361.526
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	-39.003.944	-34.919.880
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Earnings before interest, tax, depreciation and amortisation</i>		5.460.653	3.441.646
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-724.390	-627.226
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		4.736.263	2.814.420
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	42.028	7.000
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	-1.385.627	-422.848
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		3.392.664	2.398.572
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-835.884	-300.300
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		2.556.780	2.098.272
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		296.010	291.915
Overført overskud <i>Retained earnings</i>		2.260.770	1.806.357
		2.556.780	2.098.272

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
Aktiver			
Assets			
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		6.356.644	5.947.704
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		2.888.476	1.783.550
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		139.192	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>9.384.312</u>	<u>7.731.254</u>
<i>Tangible assets</i>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	50.000	0
Deposita <i>Deposits</i>	8	258.088	109.925
Finansielle anlægsaktiver		<u>308.088</u>	<u>109.925</u>
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver i alt		<u>9.692.400</u>	<u>7.841.179</u>
<i>Fixed assets total</i>			

Balance 31. december (Fortsat)
Balance sheet at 31 December (Continued)

	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Assets			
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		424.000	595.168
Forudbetaling for varer <i>Prepayments for goods</i>		0	5.649.125
		<u>424.000</u>	<u>6.244.293</u>
Varebeholdninger			
Stocks			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		37.296.756	22.844.719
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	9	21.742.220	21.312.266
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		387.385	258.418
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	114.000
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	90.773	0
Tilgodehavender		<u>59.517.134</u>	<u>44.529.403</u>
Receivables			
Likvide beholdninger		<u>139.475</u>	<u>16.792</u>
Cash at bank and in hand			
Omsætningsaktiver i alt		<u>60.080.609</u>	<u>50.790.488</u>
Current assets total			
Aktiver i alt		<u>69.773.009</u>	<u>58.631.667</u>
Assets total			

Balance 31. december
Balance sheet at 31 December

	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
		kr.	kr.
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Selskabskapital		585.000	585.000
<i>Share capital</i>			
Overkurs ved emission		0	2.240.000
<i>Share premium account</i>			
Overført resultat		13.075.622	8.574.852
<i>Retained earnings</i>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		296.010	291.915
<i>Proposed dividend for the year</i>			
Egenkapital	11	<u>13.956.632</u>	<u>11.691.767</u>
<i>Equity total</i>			
Hensættelse til udskudt skat		3.560.000	2.836.000
<i>Provision for deferred tax</i>			
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.560.000</u>	<u>2.836.000</u>
<i>Provisions total</i>			
Gæld til realkreditinstitutter		2.205.692	2.434.349
<i>Mortgage loans</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>2.205.692</u>	<u>2.434.349</u>
<i>Long-term debt</i>			

Balance 31. december (Fortsat)
Balance sheet at 31 December (Continued)

	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
		kr.	kr.
Passiver			
Liabilities and equity			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of lon-term debt</i>	12	154.497	128.930
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		17.000.522	15.627.353
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		20.153.907	20.062.519
Forudfakturering igangværende arbejder <i>Prepayments received recognised in debt</i>	9	5.548.807	1.709.377
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		111.884	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		7.081.068	4.141.372
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		<u>50.050.685</u>	<u>41.669.551</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Debt total</i>		<u>52.256.377</u>	<u>44.103.900</u>
Passiver i alt <i>Liabilities and equity total</i>		<u>69.773.009</u>	<u>58.631.667</u>
Leje og leasingforpligtelser <i>Rental agreements and lease commitments</i>	13		
Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i>	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Collateral and security</i>	15		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	16		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december
Cash flow statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
		kr.	kr.
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		2.556.780	2.098.272
Reguleringer <i>Adjustments</i>	17	2.903.873	1.343.374
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	18	-2.410.923	-8.574.568
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		3.049.730	-5.132.922
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest income and similar income</i>		42.028	6.997
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest expenses and similar charges</i>		-1.385.627	-422.848
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		1.706.131	-5.548.773
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		114.000	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		1.820.131	-5.548.773
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-2.547.449	-925.341
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-198.163	0
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		170.000	5.761
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-2.575.612	-919.580
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt <i>Repayment of other long-term debt</i>		-203.090	-2.557.400
Optagelse af gæld til kreditinstitutter <i>Raising of loans from credit institutions</i>		0	11.500.000
Kontant kapitalforhøjelse <i>Cash capital increase</i>		0	1.700.000
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-291.915	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-495.005	10.642.600

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december (Fortsat)
Cash Flow Statement 1 January - 31 December 2015 (Continued)

	Note	Koncern	
		2015	2014
		kr.	kr.
Ændring i likvider		-1.250.486	-7.325.753
Change in cash and cash equivalents			
Likvide beholdninger		139.475	16.972
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Kassekredit		0	11.500.000
<i>Overdraft facility</i>			
Likvider 1. januar 2015		4.889.439	12.215.192
<i>Cash and cash equivalents at 1 January 2015</i>			
Likvider 31. december 2015		3.638.953	4.889.439
Cash and cash equivalents at 31 December 2015			
Likvider specificeres således:			
<i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger		139.475	16.792
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Kortfristet gæld til pengeinstitutter		-17.000.522	-15.627.353
<i>Current asset investments</i>			
Kassekredit		20.500.000	20.500.000
<i>Overdraft facility</i>			
Likvider 31. december 2015		3.638.953	4.889.439
Cash and cash equivalents at 31 December 2015			

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	31.684.459	28.379.576
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	4.111.145	3.686.013
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	910.220	855.584
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	2.298.120	1.998.707
<i>Other staff costs</i>		
	<u>39.003.944</u>	<u>34.919.880</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.056.490</u>	<u>2.033.508</u>
<i>Including remuneration to the Executive and Supervisory Boards</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>64</u>	<u>60</u>
<i>Average number of employees</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	688.104	518.329
<i>Depreciation tangible assets</i>		
Gevinst og tab ved afhændelse	36.286	108.897
<i>Gain/loss on disposal</i>		
	<u>724.390</u>	<u>627.226</u>
der fordeler sig således:		
<i>which breaks down as follows</i>		
Bygninger	17.159	15.647
<i>Buildings</i>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	670.945	502.682
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	36.286	108.897
<i>Loss/(profit) on sale of property, plant and equipment</i>		
	<u>724.390</u>	<u>627.226</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	7	7.000
<i>Other financial income</i>		
Valutakursgevinster	42.021	0
<i>Exchange gains</i>		
	<u>42.028</u>	<u>7.000</u>
	<u><u>42.028</u></u>	<u><u>7.000</u></u>
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger	1.055.160	422.848
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	330.467	0
<i>Exchange loss</i>		
	<u>1.385.627</u>	<u>422.848</u>
	<u><u>1.385.627</u></u>	<u><u>422.848</u></u>
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	111.884	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	724.000	622.300
<i>Deferred tax for the year</i>		
Nedsættelse af selskabsskat fra 24,5% til 22%	0	-322.000
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	<u>835.884</u>	<u>300.300</u>
	<u><u>835.884</u></u>	<u><u>300.300</u></u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

6 Materielle anlægsaktiver

Tangible assets

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af leje- de lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>	6.004.843	3.623.353	0
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	426.098	1.982.159	139.192
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-520.753	0
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost at 31 December 2015</i>	6.430.941	5.084.759	139.192
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2015</i>	57.138	1.839.805	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	17.159	670.945	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-314.467	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2015</i>	74.297	2.196.283	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 <i>Carrying amount at 31 December 2015</i>	6.356.644	2.888.476	139.192

Noter til årsrapporten
Notes to the annual report

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar 2015	0	0
<i>Cost at 1 January 2015</i>		
Tilgang i årets løb	50.000	0
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. december 2015	<u>50.000</u>	<u>0</u>
<i>Cost at 31 December 2015</i>		
Værdireguleringer 1. januar 2015	0	0
<i>Revaluations at 1 January 2015</i>		
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Revaluations at 31 December 2015</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>50.000</u></u>	<u><u>0</u></u>
Carrying amount at 31 December 2015		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Votes and ownership</i>
Strato Ventilation International ApS	Aarhus	100%

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

8 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i>
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>	109.925
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	148.163
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost at 31 December 2015</i>	258.088
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 <i>Carrying amount at 31 December 2015</i>	258.088

	2015 kr.	2014 kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		
Igangværende arbejder, salgspris <i>Work in progress, selling price</i>	113.022.260	166.581.451
Igangværende arbejder, acontofaktureret <i>Work in progress, payments received on account</i>	-96.828.847	-146.978.562
	16.193.413	19.602.889
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress under assets</i>	21.742.220	21.312.266
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received under liabilities</i>	-5.548.807	-1.709.377
	16.193.413	19.602.889

10 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well as fair value adjustments of derivative financial instruments with a positive fair value.

Noter til årsrapporten Notes to the annual report

11 Egenkapital Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2015 <i>Equity at 1 January 2015</i>	585.000	2.240.000	8.574.852	291.915	11.691.767
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-291.915	-291.915
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	2.260.770	296.010	2.556.780
Overført fra overkurs ved emission <i>Transfer from share premium account</i>	0	-2.240.000	2.240.000	0	0
Egenkapital 31. december 2015 Equity at 31 December 2015	585.000	0	13.075.622	296.010	13.956.632

Selskabskapitalen består af 585.000 aktier a nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 585,000 shares of a nominal value of kr. 1. No shares carry any special rights.

Selskabskapitalen blev i 2014 udvidet med nom. 85.000 til kurs 2.000.
Share capital was in 2014 increased by nom. 85.000 at a rate of 2.000..

12 Langfristede gældsforpligtelser Long term debt

	Gæld 1. januar 2015 <i>Debt at 1 January 2015</i>	Gæld 31. december 2015 <i>Debt at 31 December 2015</i>	Afdrag næste år <i>Payment within 1 year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt after 5 years</i>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	2.514.062	2.360.189	154.497	1.599.939
Andre kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>	49.217	0	0	0
	2.563.279	2.360.189	154.497	1.599.939

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
13 Leje og leasingforpligtelser		
<i>Rental agreements and lease commitments</i>		
Leje- og leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige ydelser:		
<i>Operating lease commitments.</i>		
<i>Total future lease payments:</i>		
Inden for et år	1.885.000	1.721.000
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	1.256.301	3.560.000
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<u><u>3.141.301</u></u>	<u><u>5.281.000</u></u>

14 Eventualposter mv.

Contingencies, etc.

Der er udstedt arbejdsgarantier for t.kr. 40.366.

There is issued performance bonds for t.kr. 40.366.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Collateral and security

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nom. t.kr. 2.376, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 6.357.

Land and buildings at a carrying amount of DKK 6.357 thousand at 31/12 2015 have been put up as security for payables to credit institutions, DKK 2.376 thousand.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.500 i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er stillet til sikkerhed for engagement med Sydbank A/S.

The company has issued mortgages registered to the owners totalling DKK 2.500 thousand on the above land and buildings, which has been provided as security for bank debts.

Til sikkerhed for engagement med Sydbank A/S har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, driftsmidler, lagerbeholdning, ikke indregistrerede køretøjer og immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant for ialt t.kr. 7.000. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2015 t. kr. 40.609.

As security for bank debts, the company has granted charges on existing and future acquisitions of receivables, property, pant and equipment, non registered vehicles and intangible assets under the rules on company charges (floating charge) at of total of DKK 7.000 thousand. The carrying amount of assets comprised by the company charge is DKK 40.609 thousand at 31 December 2015.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

According to the company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:

Firmainvest A/S, Europaplads 2, 7. 8000 Aarhus C
 Rene Dupont Invest ApS, Hasselvej 8, 8260 Viby J
 Arildsen Holding ApS, Løkkediget 7, 8471 Sabro

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	kr.
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-42.028	-7.000
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	1.385.627	422.848
<i>Financial costs</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	724.390	627.226
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	835.884	300.300
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	<u>2.903.873</u>	<u>1.343.374</u>
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	5.820.293	-5.715.203
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-15.101.730	15.476.568
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører mv.	6.870.514	-18.335.843
<i>Change in trade payables, etc.</i>		
	<u>-2.410.923</u>	<u>-8.574.478</u>